АДМИНИСТРАЦИЯ ОЗЕРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                              ШУМЯЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   от «19» февраля  2018 г.                                                                                №  14
«О внесении изменений в постановление «Об утверждении муниципальной   программы «Социально-экономическое развитие  Озерного сельского поселения Шумячского района Смоленской области  на 2014-2018 годы» от 15.11.2013г. № 111».

  В соответствии с постановлением Администрации Озерного сельского поселения Шумячского района Смоленской области от 05.11.2013г. №108 « Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ Озерного сельского поселения Шумячского района Смоленской области»
Администрация Озерного сельского поселения Шумячского района Смоленской областьи   п о с т а н о в л я е т:
 1. Внести изменения в  постановление от 15.11.2013г. №111 «Об утверждении муниципальной  программы «Социально-экономическое развитие Озерного сельского поселения Шумячского района  Смоленской области  на 2014-2018 годы» ( в ред. постановлений от 24.02.2014г. №21, от 16.04.2014г.№39, от 22.07.2014г. №55, от 16.09.2014г.№71 , от 23.10.2014г. №83, от 01.12.2014г. №112, от 18.12.2014г. №126, от 24.03.2015г. № 48, от 30.04.2015г. №66, от 17.06.2015г. №83, от 31.12.2015г. № 135, от 03.03.2016г. № 23, от 21.10.2016г. № 151, от 30.12.2016г. № 197, от 24.03.2017г. №24, от 18.07.2017г. №81, от 18.08.2017г. №92, от 09.11.2017г. № 125, от 29.12.2017г. №143) следующие изменения:
     1) паспорт муниципальной программы «Социально-экономическое развитие Озерного сельского поселения Шумячского района Смоленской области» на 2014-2020 годы изложить в новой редакции;
ПАСПОРТ                                                                                              муниципальной программы  «Социально-экономическое развитие Озерного сельского поселения Шумячского района Смоленской области»  на 2014-2020 годы

	Администратор  муниципальной программы
	Администрация Озерного сельского поселения Шумячского района Смоленской области

	Ответственные исполнители  подпрограмм муниципальной программы
	Администрация Озерного сельского поселения Шумячского района Смоленской области

	Исполнители основных мероприятий муниципальной программы
	Органы местного самоуправления Озерного сельского поселения Шумячского района Смоленской области

	Наименование подпрограмм и мероприятий муниципальной программы
	- обеспечивающая подпрограмма «Обеспечение деятельности Администрации Озерного сельского поселения Шумячского района Смоленской области, содержание аппарата»;

- подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на 2016-2019 годы на территории поселения»;

- подпрограмма «Комплексное развитие коммунальной инфраструктуры на территории поселения»;

- подпрограмма «Обращение с твердыми коммунальными отходами на территории поселения»;

-  обеспечение пожарной безопасности на территории поселения;

 - содержание и ремонт дорог за счет средств бюджета поселения;

 - содержание и ремонт дорог за счет средств дорожного фонда;

 - содержание и ремонт уличного освещения;

 - организация и содержание мест захоронения;

 - мероприятия в области благоустройства;

 - мероприятия в области спорта, физической культуры и туризма;

 - капитальный ремонт многоквартирных домов;

 - строительство и реконструкция дорог в границах поселения;

	Цель муниципальной программы
	- создание на территории поселения благоприятных условий для жизни, работы и отдыха;

-привлечение граждан к активному участию в самоуправлении с целью дальнейшего развития социальной инфраструктуры, повышения уровня жизни населения путём удовлетворения первичных потребностей населения (вода,  газ, дороги, уличное освещение, благоустройство территорий);

-эффективное решение вопросов местного значения в части развития, содержания и обеспечения территории Озерного сельского поселения Шумячского района  Смоленской области;

	Целевые показатели реализации муниципальной программы
	-охват бюджетных ассигнований местного бюджета показателями, характеризующими цели и  результаты  их использования;

-улучшение экологической обстановки;

-содержание и ремонт дорог общего пользования в границах населённых пунктов сельского поселения;

-обеспечение первичных мер пожарной безопасности;

	Сроки (этапы) реализации муниципальной программы
	один этап, 2014-2020 годы

	656,041

	2016

	3199,153

	3199,153

	2017

	4074,216

	4074,216

	2018

	4359,759
	4359,759

	2019

	4054,403

	4054,403

	2020

	4019,926

	4019,926

	Ожидаемые результаты реализации

муниципальной программы
	перевод большей части расходов местного бюджета на    принципы программно-целевого планирования, контроля  и последующей оценки эффективности их  использования;

повышение обоснованности, эффективности и     прозрачности бюджетных расходов;

качественная организация исполнения местного бюджета;

повышение уровня социально-экономического развития поселения.

     2)  в разделе 4 цифры «« 26914,805 тыс.рублей» заменить цифрами «29047,825 тыс. рублей», цифры ««4581,889 тыс.рублей» заменить цифрами «4074,216 тыс. рублей», цифры «3203,833тыс.рублей» заменить цифрами «4359,759 тыс.рублей», цифры «3369,442 тыс.рублей» заменить цифрами «4054,403 тыс.рублей», цифры «3220,119 тыс.рублей» заменить цифрами «4019,926 тыс.рублей».
      3)  позицию « Объем  ассигнований обеспечивающей подпрограммы ( по годам реализации и в разрезе  источников финансирования) изложить в следующей редакции:

	Объем ассигнований обеспечивающей подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	общий объем средств местного бюджета, предусмотренных на реализацию обеспечивающей подпрограммы, составляет  12051527  рублей, в том числе:

2014 год – 1588631 рубль;

2015 год –  1759450 рублей;

2016 год –  1757691рубль;

2017 год –  1709042 рубля;

2018 год –  1708142 рубля;

2019 год –  1708042 рубля;
2020 год -   1820529 рублей

     4) в разделе 4 обеспечивающей подпрограммы пункт 2 изложить в следующей редакции:

   «Общий объем бюджетных ассигнований на содержание Администрации Озерного сельского поселения Шумячского района Смоленской области
на 2014 - 2020 годы составляет  13234565,00 рублей, из них расходы на оплату труда – 9757971,00  рубль, в том числе:

  - 2014 год – 1 588 631,00 рубль,    из них расходы на оплату труда –1156962,00 рубля;

  - 2015 год – 1 759 450,00 рублей,  из них расходы на оплату труда –1213373,00 рубля;

  - 2016 год – 1 910 116,00 рублей,  из них расходы на оплату труда –1299493,00 рубля;

  - 2017 год – 1 729 192,00 рубля,    из них расходы на оплату труда –1367667,00 рублей;

  - 2018 год – 2 127 012,00 рублей,  из них расходы на оплату труда –1573492,00 рубля;

  - 2019 год – 2 044 582,00 рубля,   из них расходы на оплату труда – 1573492,00 рубля;

  - 2020 год –  2 075 582,00 рубля , из них расходы на оплату труда –1573492,00  рубля.»
	         5) в паспорте подпрограммы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на 2015-2017 годы на территории поселения» в разделе «Источники и объемы финансового обеспечения реализации программы» цифры «48,92 тыс.руб.» заменить цифрами « 47,1 тыс.руб.»

     6)  раздел 4 подпрограммы изложить в новой редакции:

«Объем финансового обеспечения реализации подпрограммы за счет средств местного бюджета за весь период ее реализации составляет 47,1 тыс. рублей,     в том числе:

- 2016 год – 6,539 тыс. рублей.

- 2017 год -  7,361 тыс.рублей.

- 2018 год -  15,2 тыс.рублей.

- 2019 год – 18,0 тыс.рублей.»
      7) в паспорте подпрограммы ««Комплексное развитие коммунальной инфраструктуры на территории поселения» на 2016-2020 годы в разделе «Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования» цифры « 3637,949 тыс.рублей» заменить цифрами « 2489,901 тыс.рублей», цифры « 753,979 тыс.рублей» заменить цифрами « 832,847 тыс.рублей», цифры « 260,0 тыс.рублей» заменить цифрами «402,0 тыс.рублей», цифры « 280,0 тыс.рублей» заменить цифрами « 520,0 тыс.рублей», цифры « 2000,0 тыс.рублей» заменить цифрами « 470,0 тыс.рублей».
     8) в разделе 5 подпрограммы цифры « 3637,949 тыс.руб.» заменить цифрами « 2489,901 тыс.руб.», цифры « 753,979 тыс.рублей» заменить цифрами « 832,847 тыс.рублей», цифры « 260,0 тыс.рублей» заменить цифрами « 402,0 тыс.рублей», цифры « 280,0 тыс.рублей» заменить цифрами « 520,0 тыс.рублей», цифры « 2000,0 тыс.рублей» заменить цифрами « 470,0 тыс.рублей»..
      9) в паспорте подпрограммы ««Обращение с твердыми коммунальными отходами на территории поселения» в разделе «Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» цифры « 94,399 тыс.рублей» заменить цифрами « 119,683 тыс.рублей», слова «2017 год – 20,0тыс.рублей» заменить словами  « 2017 год -  17,0 тыс.рублей», слова «2018 год – 30,0тыс.рублей» заменить словами  « 2018 год -  20,0 тыс.рублей», слова «2019 год – 0,0тыс.рублей» заменить словами  « 2019 год -  30,0 тыс.рублей», слова «2020 год – 0,0тыс.рублей» заменить словами  « 2020 год -  30,0 тыс.рублей».
     10) в разделе 4 подпрограммы цифры « 94,399 тыс.рублей» заменить цифрами «119,683 тыс.рублей», слова «2017 год – 20,0тыс.рублей» заменить словами  «2017 год -  17,0 тыс.рублей», слова «2018 год – 30,0тыс.рублей» заменить словами  « 2018 год -  20,0 тыс.рублей», слова «2019 год – 0,0тыс.рублей» заменить словами  « 2019 год -  30,0 тыс.рублей», слова «2020 год – 0,0тыс.рублей» заменить словами  « 2020 год -  30,0 тыс.рублей».
     11)  приложение 2 к муниципальной программе  изложить в новой редакции.
     2. Настоящее постановление распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01 января 2018 года.
      3. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию).
Глава муниципального образования

Озерного сельского поселения
Шумячского района Смоленской области                              В.П.Старченкова

	Приложение № 2

к муниципальной программе

ПЛАН

реализации муниципальной программы «Социально-экономическое развитие Озерного  сельского поселения Шумячского района Смоленской области на 2014-2020 годы»  на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов

	№ п/п
	Наименование
	Исполнитель

мероприятия
	Источник финансового обеспечения (расшифро-вать)
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период (тыс. рублей)
	Планируемое значение показателя реализации муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период

	всего
	очередной финансо-вый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода
	очередной финансовый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1. Обеспечение долгосрочной сбалансированности и устойчивости бюджетной системы, повышение качества Социально-экономическое развитие Озерного сельского поселения Шумячского района Смоленской области на 2014-2020 годы

	1.1.
	Охват бюджетных ассигнований местного бюджета показателями, характеризующими цели и результаты их использования (%)
	Администрация Озерного сельского поселения Шумячского района Смоленской области
	средства местного бюджета
	12434,088
	4359,759
	4054,403
	4019,926
	100
	100
	100

	1.1.2
	Обеспечение деятельности Администрации Озерного сельского поселения Шумячского района Смоленской области, содержание аппарата
	Администрация Озерного сельского поселения Шумячского района Смоленской области
	средства местного бюджета
	6247,176
	2127,012
	2044,582
	2075,582
	100
	100
	100

	1.1.3
	Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории поселения
	Администрация Озерного сельского поселения Шумячского района Смоленской области
	средства местного бюджета
	51,2
	15,2
	18,0
	18,0
	100
	100

	1.1.4
	Обеспечение пожарной безопасности на территории поселений
	Администрация Озерного сельского поселения Шумячского района Смоленской области
	средства местного бюджета
	130,0
	30,0
	50,0
	50,0
	100
	100
	100

	1.1.5
	Содержание и ремонт дорог за счет средств дорожного фонда
	Администрация Озерного сельского поселения Шумячского района Смоленской области
	средства местного бюджета
	2800,556
	1167,515
	793,959
	839,082
	100
	100
	100

	1.1.6
	Капитальный ремонт многоквартирных домов
	Администрация Озерного сельского поселения Шумячского района Смоленской области
	средства местного бюджета
	26,8
	7,5
	8,9
	10,4
	100
	100
	100

	1.1.7
	Содержание и ремонт уличного освещения
	Администрация Озерного сельского поселения Шумячского района Смоленской области
	средства местного бюджета
	1446,356
	450,532
	538,962
	456,862
	100
	100
	100

	1.1.8
	Организация и содержание мест захоронений
	Администрация Озерного сельского поселения Шумячского района Смоленской области
	средства местного бюджета
	260,0
	140,0
	50,0
	70,0
	100
	100
	100

	1.1.9
	Мероприятия в области благоустройства
	Администрация Озерного сельского поселения Шумячского района Смоленской области
	средства местного бюджета
	0,00
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.10
	Мероприятия в области спорта, физической культуры и туризма
	Администрация Озерного сельского поселения Шумячского района Смоленской области
	средства местного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	100

	1.1.11
	Организация обучения по заочной форме выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов представительных органов муниципальных образований, работников органов местного самоуправления и работников муниципальных учреждений
	Администрация Озерного сельского поселения Шумячского района Смоленской области
	средства местного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	100

	1.1.12
	Комплексное обустройство населенных пунктов объектами коммунальной инфраструктуры
	Администрация Озерного сельского поселения Шумячского района Смоленской области
	средства местного бюджета
	1392,0
	402,0
	520,0
	470,0
	100
	100
	100

	1.1.13
	Обращение с твердыми коммунальными отходами на территории поселения
	Администрация Озерного сельского поселения Шумячского района Смоленской области
	средства местного бюджета
	80,0
	20,0
	30,0
	30,0
	100
	100
	100

	2. Обеспечивающая подпрограмма «Содержание, обеспечение Администрации Озерного  сельского поселения Шумячского района Смоленской области»

	2.1.
	Расходы по оплате труда работников органов местного самоуправления
	Администрация Озерного сельского поселения Шумячского района Смоленской области
	средства местного бюджета
	4720,476
	1573,492
	1573,492
	1573,492
	х
	х
	х

	2.2.
	Расходы на содержание органов местного самоуправления ( за исключением расходов по оплате труда)
	Администрация Озерного сельского поселения Шумячского района Смоленской области
	средства местного бюджета
	1338,65
	491,250
	408,200
	439,200
	х
	х
	х

	2.3.
	Доплаты к пенсиям муниципальных служащих
	Администрация Озерного сельского поселения Шумячского района Смоленской области
	средства местного бюджета
	188,05
	62,27
	62,89
	62,89
	х
	х
	х

	3. Подпрограмма «Энергосбережения и повышения энергетической эффективности на территории поселения»

	3.1.
	Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории поселения
	Администрация Озерного сельского поселения Шумячского района Смоленской области
	средства местного бюджета
	51,2
	15,2
	18,0
	18,0
	х
	х
	х

	4. Подпрограмма «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры на территории поселения»

	4.1.
	Расходы на развитие газификации в сельской местности
	Администрация Озерного сельского поселения Шумячского района Смоленской области
	средства местного бюджета
	645,0
	195,0
	270,0
	180,0
	х
	х
	х

	4.2.
	Расходы на развитие водоснабжения в сельской местности
	Администрация Озерного сельского поселения Шумячского района Смоленской области
	средства местного бюджета
	747,0
	207,0
	250,0
	290,0
	х
	х
	х

	5. Подпрограмма «Обращение с твердыми коммунальными отходами на территории поселения»

	5.1.
	Организация работы с твердыми коммунальными отходами
	Администрация Озерного сельского поселения Шумячского района Смоленской области
	средства местного бюджета
	80,0
	20,0
	30,0

	30,0
	х
	х
	х